Уважаемые акционеры!

Открытое акционерное общество «Песковское» (далее – Общество), расположенное по адресу: Брестская обл., Березовская район, аг. Пески, ул. Советская, 24, доводит до Вашего сведения решения, принятые «27» февраля 2026 года годовым общим собранием акционеров Общества:
Повестка дня:

	1.
	Об итогах финансово-хозяйственной деятельности Общества за 2025 год и утверждении бизнес-плана и основных направлений деятельности Общества на 2026 год.

	2.
	Отчёт наблюдательного совета Общества за 2025 год.

	3.
	Определение размера вознаграждений для членов наблюдательного совета и ревизионной комиссии.

	4.
	Избрание членов наблюдательного совета и ревизионной комиссии.

	5.
	Отчет ревизионной комиссии Общества за 2025 год.

	6.
	Утверждение годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности Общества за 2025 год.

	7.
	Утверждение порядка распределения чистой прибыли за 2025 год и направлений использования чистой прибыли общества на 2026 год и 1 квартал 2027 года.

	8.
	О порядке выплаты дивидендов за 2025 год.

	9.
	Утверждение локальных правовых актов, внесение изменений и дополнений в локальные правовые акты.

Решения собрания.

По первому вопросу повестки дня:

1.1. Принять к сведению отчёт директора об итогах финансово-хозяйственной деятельности Общества за 2025 год, утвердить бизнес-план и основные направления деятельности Общества на 2026 год.

Решение принято «за» единогласно.
По второму вопросу повестки дня:

2.1. Принять к сведению отчёт наблюдательного совета Общества за 2025 год.
Решение принято «за» единогласно.

По третьему вопросу повестки дня:

3.1. Определить членам наблюдательного совета, за исключением представителей государства, за 2026 год и первый квартал 2027 года вознаграждение в размере:

членам наблюдательного Совета шесть базовых величин в квартал каждому;

секретарю наблюдательного Совета двадцать базовых величин в квартал.

Определить представителю государства ежеквартальный размер вознаграждения, выплачиваемого за счет чистой прибыли общества при положительной рентабельности общества, определенной в соответствии с Положением о порядке расчета рентабельности хозяйственных обществ, акции (доли в уставных фондах) которых принадлежат Республике Беларусь либо административно-территориальным единицам, для исчисления размера
вознаграждения, выплачиваемого представителям государства в органах управления этих обществ, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от  16 мая 2008г. №694, в размере двадцать базовых величин.

Определить председателю ревизионной комиссии вознаграждение в размере –      три базовые величины за каждую проведенную проверку; членам ревизионной комиссии  по одной базовой величине за каждую проведенную проверку.

Выплату вознаграждения членам наблюдательного совета и ревизионной комиссии производить по представлениям председателей наблюдательного совета и ревизионной комиссии при условии непосредственного участия членов наблюдательного совета в заседаниях наблюдательного совета, собраниях и в подготовке решений, а членов ревизионной комиссии - в проверках.

Для расчета размера вознаграждения использовать размер базовой величины, действующий на последнее число последнего месяца квартала, за который выплачивается вознаграждение.

Решение принято «за» единогласно.

По четвертому вопросу повестки дня:

Утвердить состав наблюдательного совета согласно списка.
Утвердить состав ревизионной комиссии согласно списка.
Решение принято «за» единогласно.

По пятому вопросу повестки дня:

5.1. Принять к сведению заключение ревизионной комиссии по результатам проверки деятельности общества за 2025 год (прилагается).

5.2. Работу ревизионной комиссии в 2025 году признать удовлетворительной.

5.3. Утвердить отчёт ревизионной комиссии.
Решение принято «за» единогласно.

По шестому вопросу повестки дня:

6.1. Утвердить с учётом заключений ревизионной комиссии годовой отчёт за 2025 год и приложения к нему (бухгалтерский баланс, отчёт о прибылях и убытках, отчёт об изменении капитала, отчёт о движении денежных средств, приложение к бухгалтерскому балансу).

Решение принято «за» единогласно.

По седьмому вопросу повестки дня:

7.1. Утвердить фактическое распределение чистой прибыли за 2025 год в сумме 1819 тыс. рублей.

Чистая прибыль к распределению – 1819 тыс. рублей, в т.ч.:

•
Финансирование инвестиций план – 75%, факт – 95,8%  1743,3 тыс. рублей;

•
Потребление план – 13%, факт – 3,85% 70,1  тыс. рублей;

•
Фонд безвозмездной (спонсорской) помощи - план – 2%,факт – 0,25% 4,50  тыс. рублей.

•
Расходы на выплаты работникам план – 10%, факт – 0,06%   1,1 тыс. рублей.

7.2. Утвердить направления использования чистой прибыли общества на 2026 год и 1 квартал 2027 года согласно приложения.
Решение принято «за» единогласно.

По восьмому вопросу повестки дня:

8.1. В связи с отсутствием базы для исчисления дивидендов, дивиденды за 2025 год не выплачивать.

Дивиденды за 2026 год выплачиваются по итогам года.
Решение принято «за» единогласно.

По девятому вопросу повестки дня:

9.1. Внести изменения и дополнения в Устав Общества, изложив его в новой редакции (прилагается).

9.2.
 Внести изменения и дополнения в Положение о наблюдательном совете Общества, изложив его в новой редакции (прилагается).

9.3.
 Утвердить Положение о ревизионной комиссии ОАО «Песковсоке»  (прилагается).
Решение принято «за» единогласно.

Директор

С.Н. Якушик